

حمل کے معائنے

UNDERSØGELSER AF DET UFØDTE BARN · URDU



Komiteen for Sundhedsoplysning

Information

Allerede nu kan du få information om undersøgelser af dit ufødte barn for visse medfødte sygdomme og handicap.

Ja?

Hvis du gerne vil vide mere om dette, er det en god ide at bruge et par minutter på at læse denne orientering. Den fortæller hvilke undersøgelser, du har mulighed for at få, og hvad de kan vise. Hvis du stadig har spørgsmål, når du har læst denne pjece, kan du bede om at få udvidet information af en jordemoder eller en læge. Du kan evt. få tolkebistand.

Eller nej?

Det kan også være, du ikke vil vide mere om undersøgelser af det ufødte barn. I så fald kan du sige nej til information og/eller undersøgelser. Dette vil blive respekteret og skrevet i din journal.

Du og din mand kan få udvidet information om undersøgelserne ved en personlig samtale med en jordemoder eller en læge. Om nødvendigt kan man bede om hjælp fra en tolk.



معلومات

آج کل آپ کو اپنے حمل کے بارے کچھ پیدائشی بیماریوں اور معذوری پہلوؤں کے حوالے سے معاینوں کے بارے معلومات مل سکتیں ہے

جی ہاں؟

اگر آپ اس کے بارے مزید معلومات چاہتے ہیں تو اس معلوماتی پمفلٹ پر چند منٹ صرف کرنا اچھا طریقہ ہے۔ پمفلٹ بتاتا ہے کہ آپ کو کون سے معاینوں کے سہولتیں ہیں اور یہ معاینے کیا ظاہر کر سکتے ہیں۔ اگر پمفلٹ پڑھنے کے بعد بھی سوالات ہوں تو آپ دائی یا ڈاکٹر کو مزید معلومات کے لیے کہہ سکتے ہیں۔ ممکنہ صورت میں ترجمان کی مدد مہیا ہو سکتی ہے

یا نہیں؟

ممکن ہے کہ آپ حمل کے معاینوں کے بارے مزید معلومات نہ چاہتے ہوں اس صورت میں آپ معلومات یا/اور معاینوں کے لیے انکار کر دیں۔ اس کا احترام کیا جائے گا اور آپ کی میڈیکل فائل میں یہ درج ہوگا

آپ اور آپ کے خاندان کو دائی یا ڈاکٹر کے ساتھ ذاتی گفتگو کے ذریعے سے معاینوں کے بارے مزید معلومات مہیا کی جاسکتی ہے۔ ضرورت پر ترجمان کی مدد حاصل ہو سکتی ہے

تمام حاملہ خواتین کے لیے پیشکش

تمام حاملہ خواتین کو خطرے کے تجزیے کی پیشکش کی جاتی ہے جہاں مثلاً Downs syndrome کی بیماری کے ساتھ پیدا ہونے والے بچے کے خطرے کا حساب لگایا جاتا ہے۔ خطرے کا تجزیہ خاندانی پس منظر کی بنیاد پر کیا جاتی ہے (مثلاً خاندان میں موروثی بیماریاں یا ظاہری جسمانی عیب اور نقص تو نہیں ہیں)۔ خطرے کے تجزیے کے سلسلے میں مندرجہ ذیل معاینوں کی پیشکش شامل ہے:

بلڈ ٹیسٹ

اس کی دو صورتیں ہیں :

- دوگنی ٹیسٹ ایک بلڈ ٹیسٹ کہلاتا ہے جو گودی کی سلوٹ سکننگ (nakkefoldsscanning) کے ساتھ اکٹھا کیا جاسکتا ہے۔ صفحہ 5 دیکھیں۔ یہ عمل ٹیسٹ کو مزید یقینی کر دیتا ہے اس بلڈ ٹیسٹ کو حمل کے ابتدائی دور میں لیا جاتا ہے جب حمل کی عمر 8-13 ہفتوں کے درمیان ہوتی ہے

- تینگنی ٹیسٹ جو کہ موسوم میں عیب کے خطرے کے علاوہ پیٹ کی دیوار میں ہرنیا (bugvægsbrok) اور خصوصاً دماغ میں ظاہری عیب اور حرام مغز کے ہرنیے (rygmarsvbrok) کے خطرے کا حساب بھی لگاتا ہے۔ یہ ٹیسٹ حمل کے آخری دور میں لیا جاتا ہے جب حمل کی عمر 14-20 ہفتوں کے درمیان ہوتی ہے

وضع حمل کی جگہ فیصلہ کرتی ہے کہ کس قسم کا بلڈ ٹیسٹ استعمال کیا جائے گا

Tilbud til alle gravide

Alle gravide får tilbudt risikovurdering, hvor risikoen for at få et barn med fx Down syndrom bliver beregnet. En risikovurdering foretages på baggrund af familiehistorien (er der fx arvelige sygdomme eller misdannelser i familien?). Herudover indgår tilbud om følgende undersøgelser i risikovurderingen:

Blodprøve

Der er to muligheder:

- En doubletest er en blodprøve, der kan kombineres med nakkefoldsscanning, se side 5. Det gør prøven endnu mere sikker. Denne blodprøve tages tidligt, når graviditeten er mellem 8-13 uger.
- En tripletest er en blodprøve, som ud over risiko for kromosomfejl, også måler risikoen for bugvægsbrok, særlige større misdannelser af hjernen og for rygmarsvbrok. Denne prøve tages sent, når graviditeten er mellem 14-20 uger.

Fødestedet afgør, hvilken type blodprøve der anvendes.

گدی کی سلوٹ سکیٹنگ

گدی کی سلوٹ سکیٹنگ کے وقت بچے کی گردن کے پچھلے حصے کی رطوبت سے پُر چھوٹی تھیلی کا سائز ناپا جاتا ہے بہت کم دفعہ ہی گدی میں ایک بڑی سلوٹ دیکھائی دیتی ہے اور یہ بچے کا Downs syndrome کی بیماری سے لاحق ہونے کی نشاندہی کر سکتی ہے

سکیٹنگ الٹراساؤنڈ کے ذریعے واقع ہوتی ہے پیٹ کی جلد اور فرج دونوں کے ذریعے سکیٹنگ کرنا ضروری ہو سکتا ہے معائنہ عموماً

10-30 منٹوں پر محیط ہوتا ہے اور اس کا انحصار اس پر ہے کہ کتنی آسانی سے بچے کی گدی کی سلوٹ کی تصویر مہیا ہو سکتی ہے

غالباً خطرے کا تجزیہ یہی ظاہر کرے گا کہ آپ کو کم خطرہ ہے۔ زیادہ تر خواتین اسی گروپ میں آتی ہیں۔ اس صورت میں آپ کو مزید

جنین کے معاینوں کی پیشکش نہیں کی جائے گی کیونکہ Downs syndrome بیماری کے لاحق بچے کی پیدائش کا خطرہ بہت کم ہے

شاذ و نادر حالات میں ہی ٹیسٹ زیادہ خطرے کی نشاندہی کرتے ہیں۔ اس صورت میں خاتون کو آٹول نال (moderkage) یا

رحم کے پانی (جنین کے ارد گرد سیال مادہ، fostervand) کے ٹیسٹ کی پیشکش کی جاتی ہے

Nakkefoldsscanning

Ved nakkefoldsscanning måler man størrelsen af en lille væskebræmme i barnets nakke. I ganske få tilfælde findes en stor nakkefold, og det kan være tegn på, at barnet har Down syndrom. Scanningen foretages helst, når graviditeten er mellem 11 og 13 uger.

Scanningen foregår ved ultralyd. Det kan være nødvendigt at scanne såvel gennem maveskindet som gennem skeden. Undersøgelsen varer sædvanligvis 10-30 minutter afhængigt af, hvor nemt det er at få et billede af barnets nakkefold.

Sandsynligvis viser risikovurderingen, at du har *lav risiko*. Det har de allerfleste kvinder! I så tilfælde får du ikke tilbud om yderligere fosterundersøgelser, da sandsynligheden for at få et barn med Down syndrom er meget lille.

I sjældne tilfælde viser prøverne *høj risiko*. Her vil kvinden få tilbud om moderkageprøve eller fostervandsprøve.

Hvad ser man efter ved undersøgelserne?

- *Down syndrom* er den hyppigst enkelte årsag til mental retardering og er også forbundet med fysiske helbredsproblemer, fx en øget risiko for medfødte hjertefejl. Down syndrom skyldes en fejl i arveanlægget, en såkaldt kromosomfejl. Risikoen for at føde et barn med Down syndrom øges med morens alder.
- *Alvorlige misdannelser* i fx hjerte, bugvæg eller rygmarv. Nogle af disse kan behandles med godt resultat, hvis de opdages allerede under graviditeten.
- *Alvorlige arvelige sygdomme*. Som regel undersøger man kun for dem, hvis nogen i slægten allerede har sygdommen. Dette er særlig vigtigt, hvis forældrene er beslægtede fx er fætter og kusine.

Gennemscanning af barnet

En gennemscanning af det ufødte barn er også et tilbud til alle gravide. Scanningen foregår med ultralyd, når graviditeten er 18-20 uger.

Ved scanningen kan man bedømme, hvor lang tid graviditeten har været, om der er mere end ét barn, moderkagens placering, hjerterytmen, og om der er større synlige misdannelser.

Ingen garanti

Hvis alle undersøgelser er normale, er der grund til at føle sig mere tryk. Men der er ikke garanti for, at barnet er rask ved fødslen. Man kan ikke undersøge for alt, og man finder ikke alt det, man undersøger for. Normale prøveresultater giver større, men ikke fuld, sikkerhed for, at barnet er rask.

Scanning af barnet



معاینوں کے وقت کیا دیکھا جاتا ہے؟

- **Downs syndrome** کی بیماری، ذہن کی پسماندگی اور کمزوری کی سب سے زیادہ پیش آنے والی منفرد وجہ ہے جس سے جسمانی مسائل بھی وابستہ ہیں مثلاً دل میں پیدا انہی طور پر نقص کے خطرے کا بڑھنا۔
- Downs syndrome کی بیماری جینوم (موروثی عناصر) میں نقص کی وجہ سے لاحق ہوتی ہے جسے کروموسوم نقص کہتے ہیں۔ Downs syndrome بیماری کے لاحق بچے کے پیدا ہونے کا خطرہ ماں کی عمر کے ساتھ بڑھتا ہے
- مثلاً دل، پیٹ کی دیوار اور حرام مغز میں سنجیدہ ظاہری جسمانی عیب کا وجود۔ اگر حمل کے دوران ان کی تشخیص ہو جائے تو کچھ نقص کا اچھے طریقے سے علاج ہو سکتا ہے
- سنجیدہ موروثی بیماریاں۔ عموماً صرف اس صورت میں ان کی تفتیش کی جاتی ہے اگر شجر نسب میں کسی فرد کو پہلے سے ہی یہ بیماری لاحق ہو یہ خاص طور پر اس وقت اہم ہے اگر والدین رشتہ دار ہوں، مثلاً اگر رشتے میں کزن ہوں

بچے کی مکمل سکلینگ

حمل کی مکمل سکلینگ بھی تمام حاملہ خواتین کے لیے ایک پیشکش ہے۔ سکلینگ الٹراساؤنڈ کے ذریعے، حمل کے 20-18 ہفتے کی عمر کے درمیان واقع ہوتی ہے

سکلینگ سے حمل کی عمر، ایک سے زائد بچے، آنول نال کی اقامت، بچے کی دل کی دھڑکن اور بڑے ظاہری جسمانی عیبوں کا اندازہ لگایا جاسکتا ہے

کوئی ضمانت نہیں

اگر تمام معاینے حسب معمول ٹھیک ہوں تو یہ امر مزید اطمینان کا باعث ہے۔ لیکن یہ کوئی ضمانت نہیں کہ وضع حمل کے وقت بچہ صحت مند پیدا ہو۔ تمام امور کے حوالے سے معاینے نہیں ہو سکتے اور جن امور کے حوالے سے معاینے کئے جاتے ہیں ان تمام امور کا کھوج لگانا اور ان کا ظاہر ہونا ممکن نہیں۔ حسب دستور ٹیسٹ کے نتائج زیادہ اطمینان کا باعث ہیں کہ بچہ صحت مند ہوگا۔ لیکن یہ مکمل اطمینان کا باعث نہیں

زیادہ خطرے والی حاملہ خواتین کو اس کے علاوہ مندرجہ ذیل پیشکش کی جاتی ہیں

آنول نال کا ٹیسٹ یا رحم کے پانی کا ٹیسٹ

اگر بچے کو سنجیدہ موروثی بیماری لاحق ہونے کا زیادہ خطرہ ہو تو صرف اسی صورت میں ہی خاتون کو آنول نال کے ٹیسٹ یا رحم کے پانی کے ٹیسٹ کی پیشکش کی جائے گی۔ 100 میں سے 1 خاتون کا حمل گر جاتا ہے۔ یہ معاینہ نقصان دہ ہو سکتا ہے۔ معاینے کی پیشکش کو قبول کرنے کا فیصلہ خاتون خود کرتی ہے

آنول نال کا ٹیسٹ

حمل کے 9-13 ہفتے کی درمیانی عمر میں یہ معاینہ کیا جاتا ہے جس کے بعد آپ گھر جاسکتے ہیں۔ آنول نال ٹیسٹ کے ذریعے آنول نال سے کچھ بافت نکالا جاتا ہے۔ الٹراساؤنڈ سکیننگ کے دوران ایک باریک سوئی سے ٹیسٹ لیا جاتا ہے سوئی پیٹ میں چبوئی جاتی ہے جب آپ کا ٹیسٹ ہو جائے تو باقی دن آپ آرام سے رہیں

Gravide med høj risiko får desuden tilbudt

Moderkageprøve eller fostervandsprøve

Kun hvis der er øget risiko for, at barnet har en alvorlig sygdom, vil kvinden få tilbudt moderkageprøve eller fostervandsprøve. 1 ud af 100 aborterer ufrivilligt bagefter, så undersøgelsen er ikke uden risiko. Det er kvinden selv, der beslutter, om hun vil tage imod tilbudet om undersøgelsen eller ej.

Moderkageprøve

Undersøgelsen udføres ambulant, når graviditeten er 9-13 uger. Ved en moderkageprøve suges lidt væv fra moderkagen ud. Mens der ultralydsscannes, tages prøven med en tynd nål. Indstikket foretages gennem bugvæggen.

Du skal tage den med ro resten af dagen, når du har fået foretaget en prøve.

رحم کے پانی کا ٹیسٹ

حمل کے 14-18 ہفتے کی درمیانی عمر میں رحم کے پانی کا ٹیسٹ لیا جاتا ہے جس کے بعد آپ گھر جا سکتے ہیں۔ رحم کے پانی کا ٹیسٹ آنول نال کے ٹیسٹ کی طرح لیا جاتا ہے، صفحہ 8 دیکھیں
جب آپ کا ٹیسٹ ہو جائے تو باقی دن آپ آرام سے رہیں

ٹیسٹ کے جلدی جواب کے لیے کہیں۔ اگر آپ اظہار کریں گے تو ایک ہفتے کے اندر اندر آپ کو عام کروموسوم نقص کے معاینے، مثلاً کی Downs Syndrome کی بیماری کے بارے، اطلاع مل سکتی ہے۔ شاذ و نادر پیش آنے والے کروموسوم نقص کے معاینے پر زیادہ وقت درکار ہے۔ اس صورت میں دو، تین ہفتوں کے بعد ہی آپ کو اطلاع مل سکتی ہے

Fostervandsprøve

Fostervandsprøven tages ambulant, når graviditeten er 14-18 uger. Prøven tages på samme måde som moderkageprøven, se side 8.

Du skal tage den med ro resten af dagen, når du har fået foretaget en prøve.

Bed om hurtigt svar på prøven. Undersøgelse for de mest almindelige kromosomfejl, bl.a. Down syndrom, kan du få besked om i løbet af en uge, hvis du beder om det. Meget sjældne kromosomfejl tager det længere tid at undersøge for, så i de tilfælde kan du først få besked efter 2-3 uger.

اگر بچے کو کوئی نقص ہے تو اس حوالے سے مشاورت

اگر معاینے ظاہر کریں کہ بچے کو کوئی نقص ہے تو خاتون کو مشاورت کی پیشکش کی جاتی ہے اس مشاورت کے لیے، جو ہسپتال کے حمل وارڈ (svangreambulatorium) یا جینیاتی کلینکل وارڈ (klinisk genetisk afdeling) میں واقع ہوتی ہے۔

ترجمان کی مدد مہیا کی جاسکتی ہے

خاتون کو محکمہ صحت میں علاج کے مواقع کے بارے میں معلومات دی جائے گی اس کے تحت بچے اور خاندان کی پشت پناہی اور امدادی انتظامات کی معلومات فراہم کی جائے گی۔ خاتون کو معذور افراد کی تنظیموں، ادارے برائے مریض اور والدین کے امدادی گروپس کے ذریعے مزید معلومات حاصل کرنے کے مواقع کے بارے میں رہنمائی دی جائے گی۔ یہ ادارے ان والدین پر مشتمل ہیں جن کے بچے اسی معذوری سے دوچار ہیں جو آپ کے حمل میں پائی گئی ہے

خاتون فیصلہ کرے گی کہ آیا وہ حمل برقرار رکھے گی یا وہ اس کا انقطاع چاہتی ہے اگر خاتون حمل کے باروں میں ہفتے کے اختتام سے پہلے آخرالذکر فیصلہ کرے تو اسقاط حمل کی آزادی ابھی موجود ہے

اگر حمل کی عمر زیادہ ہے تو خاتون اسقاط حمل کی درخواست کر سکتی ہے ہسپتال میں ڈاکٹر یا خاندانی ڈاکٹر اس کے بارے آگاہ کر سکتے ہیں قطع نظر اس کے کہ خاتون حمل رکھنے یا اس کے انقطاع کرنے کا فیصلہ کرے اس کے فیصلے کا احترام کیا جائے گا

Rådgivning, hvis der er noget galt med barnet

Viser undersøgelse, at der er noget galt med barnet, vil kvinden blive tilbudt rådgivning. Der kan gives tolkebistand til denne rådgivning, der foregår på sygehusets svangreambulatorium eller på en klinisk genetisk afdeling.

Kvinden vil få viden om muligheder for behandling i sundhedsvæsenet, samt de støtte- og hjælpeforanstaltninger, der er til barnet og familien. Kvinden vil blive informeret om mulighederne for yderligere oplysning via handicaporganisationer, patientforeninger og støttegrupper for forældre, der har børn med et handicap, der svarer til det, der er fundet hos det ufødte barn.

Det er kvinden, som beslutter, om hun vil bevare graviditeten, eller om hun ønsker den afbrudt. Sker det inden udgangen af 12. graviditetsuge, er der stadig adgang til fri abort.

Er graviditeten længere henne, kan hun ansøge om abort. Lægen på sygehuset eller den praktiserende læge kan oplyse om dette. Kvindens ønske om gennemførelse eller afbrydelse af svangerskabet vil blive respekteret, uanset hvad hun ønsker.

Adresseliste

بچوں کی لسٹ

Københavns Amt

Sådan bestiller du tid:
Ring til det sygehus i Københavns Amt, hvor du ønsker at føde, og bestil tid til nakkefoldscanning. Samtidig får du at vide, hvor og hvornår du samme dag kan få blodprøven taget, så vi kan give dig endeligt svar efter scanningen.

Amtssygehuset i Gentofte

Telefon 39 77 35 66
Mandag-onsdag 9.00 - 13.00
Scanningen foregår i
Svangreambulatoriet, opgang 18

Amtssygehuset i Glostrup

Telefon 43 23 44 65
Hver dag kl. 10.00 - 11.30
Scanningen foregår i
Svangreambulatoriet, opgang 8, 5. sal

Amtssygehuset i Herlev

Telefon 44 88 32 55
Hver dag kl. 9.00 - 14.00
Scanningen foregår i Ultralydafsnittet
G 114, 14. etage

Hovedstadens Sygehusfællesskab H:S

Hvidovre Hospital

Tidsbestilling til undersøgelser
Pr. telefon mandag-fredag
kl. 8.30 - 11.30
og igen fra 12.30 - 14.00.
Fredag dog 12.30 til 13.00.
Telefon 36 32 61 11
Bestilling via hjemmeside:
www.nakkefold-hs.dk

کوئینسٹن کا ضلع

اس طرح آپ وقت لیں گے :
کوئینسٹن کے ضلع کے جس ہسپتال میں آپ وضع حمل چاہتے ہیں
وہاں ٹیلیفون کر کے گوری کی سلوٹ سکیننگ
کے لیے وقت لیں۔ اس کے ساتھ آپ کو بتایا جائے گا کہ اسی دن کہاں
اور کب آپ بلڈ ٹیسٹ دے سکتے ہیں تاکہ سکیننگ کے بعد ہم
آپ کو کتنی جواب دیں گے

Gentofte کا ضلعی ہسپتال

ٹیلی فون 39 77 35 66
پیر سے بدھ 9.00 - 13.00
سکیننگ حاملہ وارڈ میں، دروازہ نمبر 18، میں واقع ہوگی، جس کے
بعد آپ گھر جائیں گے

Glostrup کا ضلعی ہسپتال

ٹیلی فون 43 23 44 65
روزانہ 10.00 - 11.30
سکیننگ حاملہ وارڈ میں، دروازہ نمبر 8، پانچویں منزل پر، واقع ہوگی
جس کے بعد آپ گھر جائیں گے

Herlev کا ضلعی ہسپتال

ٹیلی فون 44 88 32 55
روزانہ 9.00 - 14.00
سکیننگ الزسازہ وارڈ میں، G 114، چودھویں منزل پر، واقع ہوگی

Hovedstadens

Sygehusfællesskab H:S

یعنی دارالحکومت کے ہسپتالوں کی اجتماعیت

Hvidovre ہسپتال

معاہدوں کے لیے وقت کی بلنگ
ٹیلی فون کے ذریعے پیر سے جمعہ 8.30 - 11.30
اور 12.30 - 14.00 کے درمیان بھی۔
لیکن جمعہ کے دن 12.30 - 13.00 بجے
ٹیلی فون نمبر 36 32 61 11
www.nakkefold-hs.dk سے بلنگ : ہوم پیج سے

Rigshospitalet

Tidsbestilling til undersøgelser
Pr. telefon mandag-fredag
kl. 9.00 - 11.00 og igen fra 12.30 - 13.30.
Telefon 35 45 40 37 eller 35 45 42 07
Bestilling via hjemmeside:
www.nakkefold-hs.dk

Gravide, der skal føde på Frederiksberg
Hospital, scannes og får foretaget dou-
bletesten på Rigshospitalet.

Rigshospitalet

معاہمتوں کے لیے وقت کی بکنگ
ٹیلی فون کے ذریعے پیر سے جمعہ 9.00 - 11.00
اور 12.30 - 13.30 کے درمیان بھی
ٹیلی فون 35 45 40 37
یا 35 45 42 07
www.nakkefold-hs.dk : ہوم پیج سے بکنگ
وہ حاملہ خواتین جن کا وضع حمل
Frederiksberg ہسپتال پر ہونا ہے ان کی سکننگ اور ڈی ٹیسٹ
Rigshospitalet پر واقع ہوگا

Vestsjællands Amt

Holbæk Sygehus

Gynækologisk/obstetrisk afdeling,
Holbæk Sygehus
Smedelundsgade 60
4300 Holbæk
Sekretariat
Telefon 59 48 42 50
Fax 59 48 42 59

مغربی Sjællands کا ضلع

Holbæk ہسپتال

امراض نسوان اور ماہرین دایہ گیری کا محکمہ
Holbæk ہسپتال
Smedelundsgade 60
4300 Holbæk
سکیئر ٹیسٹ
ٹیلی فون 59 48 42 50
فیکس 59 48 42 59

Slagelse Sygehus

Gynækologisk/obstetrisk afdeling
Ingemannsvej 18
4200 Slagelse
Sekretariat
Telefon 58 55 98 18
Fax 58 55 98 50

Slagelse ہسپتال

امراض نسوان اور ماہرین دایہ گیری کا محکمہ
Ingemannsvej 18
4200 Slagelse
سکیئر ٹیسٹ
ٹیلی فون 58 55 98 18
فیکس 58 55 98 50

Yderligere oplysninger på hjemmeside:
www.sundhed.dk – Vestsjællands Amt
– Graviditet, fødsel og barsel

مزید معلومات کے لیے ہوم پیج
www.sundhed.dk پر
Vestsjællands Amt کے تحت دیکھیں
Graviditet, fødsel og barsel –

Storstrøms Amt

Afd.: FBE gynækologi og obstetrik ved:

Storstrømmens Sygehus Næstved

Ringstedsgade 61
4700 Næstved
Telefon 55 72 14 01

Storstrøms کا ضلع

FBE امراض نسوان اور ماہرین دایہ گیری کے محکمہ

Storstrømmens ہسپتال Næstved

Ringstedsgade 61
4700 Næstved
ٹیلی فون 55 72 14 01

Storstrømmens Sygehus Nykøbing F.

Fjordvej 15
4800 Nykøbing F
Telefon 54 88 54 88

Fyns Amt

Sygehus Fyn, Svendborg

Undersøgelser:
Svangreambulatoriet,
Valdemarsgade 53, 1. sal
Tidsbestilling mandag-fredag kl. 8 - 12
på telefon 63 20 21 44

Udvidet information:

Jordemodercenteret
Valdemarsgade 49
Telefon 63 20 21 44

Odense Universitetshospital

Tidsbestilling mandag-fredag
kl. 08.45 - 11.00 på telefon 65 41 23 15
Undersøgelsen foregår i
Svangreambulatoriet, afdeling D
Sdr. Boulevard 29
Odense C

Har du spørgsmål, kan du henvende
dig til egen læge eller ringe
på telefon 65 41 23 15
i ovennævnte telefontid.

Ringkjøbing Amt

Herning Sygehus

Obstetrisk Ambulatorium
Gynækologisk-Obstetrisk Afdeling
Gl. Landevej 61
7400 Herning
Telefon 99 27 65 46

Nykøbing F. ہسپتال Storstrømmens

Fjordvej 15
4800 Nykøbing F
ٹیلی فون 54 88 54 88

کاشطع Fyns

Svendborg ,Fyn ہسپتال

معائنے:
حاملہ خواتین کا وارڈ
Valdemarsgade 53, 1. sal
وقت کے لیے ٹیلی فون نمبر 63 20 21 44
پر بلنگ، پیر سے جمعہ 8-12 کے درمیان

مزید معلومات:
دائی سنٹر (Jordemodercenteret)
Valdemarsgade 49
ٹیلی فون 63 20 21 44

یونیورسٹی ہسپتال Odense

وقت کے لیے ٹیلی فون نمبر 65 41 23 15
پر بلنگ، پیر سے جمعہ 8.45-11.00 کے درمیان
معائنہ مندرجہ ذیل سچے پر واقع ہوگا
حاملہ خواتین کا وارڈ، محکمہ D
Sdr. Boulevard 29
Odense C

سوال کی صورت میں آپ اپنے ڈاکٹر سے رجوع کریں یا مندر
جہ بالا اوقات کار کے اندر اندر
65 41 23 15 پر ٹیلی فون کریں

کاشطع Ringkjøbing

ہسپتال Herning

ماہرن دایہ گری کا وارڈ، معائنے کے بعد آپ گھر جا سکیں گے
امراض نسوان، ماہرن دایہ گری کا محکمہ
Gl. Landevej 61
7400 Herning
ٹیلی فون 99 27 65 46

Sygehus Vendsyssel – Frederikshavn

Barfredsvej 83
9900 Frederikshavn
Gynækologisk ambulatorium:
Telefontid: 09.00-10.00
Telefon 99 64 23 06

ہسپتال Vendsyssel-Frederikshavn

Reberbansgade
9000 Aalborg
امراض نسوان وارڈ
جہاں سے فارغ ہو کر آپ گھر جاسکتے ہیں:
ٹیلی فون کرنے کے اوقات 9.00-10.00
ٹیلی فون 99 64 23 06

Sønderjyllands Amt

Sønderborg Sygehus

Gyn./obst. ambulatorium
Sydvang 1
6400 Sønderborg
Telefon 74 18 25 00
Gyn./obst. ambulatorium:
Telefon 74 18 22 34

جنوبی Jyllands کا ضلع

ہسپتال Sønderborg

امراض نسوان اماہرن ڈائیگری وارڈ جہاں سے فارغ ہو کر
آپ گھر جاسکتے ہیں
Sydvang 1
6400 Sønderborg
ٹیلی فون 74 18 22 34
امراض نسوان اماہرن ڈائیگری وارڈ جہاں سے فارغ ہو کر
آپ گھر جاسکتے ہیں: ٹیلی فون نمبر 74 18 22 34

Haderslev Sygehus

Gyn./obst. ambulatorium
Skallebækvej 7
6100 Haderslev
Telefon 74 27 32 00
Gyn./obst. ambulatorium:
Telefon 74 27 32 04

ہسپتال Haderslev

امراض نسوان اماہرن ڈائیگری وارڈ جہاں سے فارغ ہو کر
آپ گھر جاسکتے ہیں
Skallebækvej 7
6100 Haderslev
ٹیلی فون 74 27 32 00
امراض نسوان اماہرن ڈائیگری وارڈ جہاں سے فارغ ہو کر
آپ گھر جاسکتے ہیں: ٹیلی فون نمبر 74 27 32 04

Gyn./obst. ambulatorium i
Sønderborg og Haderslev foretager
p.t. ikke nakkefoldsscanninger, men
tilbudet forventes etableret snarest.
Ring for at høre nærmere.

Haderslev اور Sønderborg

کے امراض نسوان اماہرن ڈائیگری وارڈ
فائل گڈی سکننگ نہیں کرتے لیکن توقع کی جاتی ہے کہ جلد ہی
یہ پیشکش موجود ہوگی۔ مزید معلومات کے لیے ٹیلی فون کریں

مزید معلومات

معاینے مفت ہیں حمل کے معاینوں کے حوالے سے معلومات، ٹیسٹ کے لینے اور مشاورت حاملہ خاتون کے لیے مفت پیشکشیں ہیں

مزید پڑھیں

پمفلٹ *Risikovurdering og fosterdiagnostik – vejledning til gravide* جس جو

Sundhedsstyrelsen یعنی محکمہ صحت نے 2004 میں شائع کیا ہے۔ اس میں مزید معلومات ہے۔ پمفلٹ مفت ہے

اور خاندانی ڈاکٹر کے ہاں دستیاب ہے۔ اسے محکمہ صحت کے ہوم پیج www.sst.dk پر بھی پڑھا جاسکتا ہے

Yderligere information

Undersøgelserne er gratis

Information, prøvetagning og rådgivning i forbindelse med undersøgelse af det ufødte barn er gratis tilbud til den gravide.

Læs mere

Risikovurdering og fosterdiagnostik – vejledning til gravide, udgivet af Sundhedsstyrelsen i 2004. Her er yderligere informationer. Pjecen er gratis og kan fås hos den praktiserende læge, eller den kan læses på Sundhedsstyrelsens hjemmeside, www.sst.dk.

Undersøgelser af det ufødte barn

© Komiteen for Sundhedsoplysning

1. udgave, 1. oplag 2005

Manuskript og redaktion:

Komiteen for Sundhedsoplysning

Fagredaktion:

Peter Saugmann-Jensen, Sundhedsstyrelsen

Oversættelser:

Flygtningehjælpens Tolkeservice

Fotos:

Casper Tybjerg

Grafisk tilrettelæggelse:

Peter Dyrvig Grafisk Design

Sats, sprogversioner:

Ida Magdalene

Trykkeri:

Narayana Press

Kan rekvireres hos:

Komiteen for Sundhedsoplysning

Classensgade 71, 5. sal

2100 København Ø

Tlf.: 35 26 54 00

Fax: 35 43 02 13

www.sundhedsoplysning.dk

E-mail: kfs@sundkom.dk